A exiit, et justos a peccatoribus dirimit. Tunc temporis Petrus et Joannes ascendebant circa horam orationis nonam. Et quidam vir, qui erat claudus ex utero matris suæ, bajulabatur. Orationis appendix erat claudi curatio, et captus ad orationem cursus Jacenti claudio inopinatum cursum attulit. Et quidam vir, qui erat claudus ex utero matris suæ, bajulabatur. Sic in naturæ officina provenerat. Vitium nativitatem non exspectavit, sed nixum anticipavit noxa, et falsam naturam formatio redarguit. Fallitur enim sæpe natura dum fingit, ut imperantis Dei ministra videntur, non etiam creatrix. Imperat enim naturæ Deus, quæ quod impar imperio, servitium delecorat, et divinam expectans manum molitionis adjutricem invocat. Et quidam vir, qui erat claudus ex utero matris suæ, bajulabatur. Manus alienas de more mutuabatur claudus, hisque **120** ut pedibus incedens ægritudine præpeditus uno circumscribatur loco, velut saxum aliquod in vestibulo projectum. Quem ponebant, inquit, quotidie ad portam templi. Ut exanimalem aliquam naturam, claudum ibi collocabant; utque onerosum quid in portam jaciebant, ut stipem peteret ab introeuntibus in templum. Cum naturæ paupertate pecuniarum inopia conjuncta erat, et miseri calamitates ita partitæ: natura enim male pedatum genuit; inopia vero rogatorem fecit. Verum miserabilis erat iste pauper, dum Petrus et Joannes adventant: post illa vero non sine miraculo Petri dexteræ demesso fructu, optime cum eo actum est.

ξιδ; καρπὸν τρυγῆσας ἐν θαύματι.
γ'. Ὡς γὰρ εἶδε τὸν Πέτρον, φησί, καὶ τὸν Ἰωάννην, μέλλοντας εἰσεῖναι εἰς τὸ ἱερόν, ἠρώτα ἐλεημοσύνην λαβεῖν (50). Ἀτερλίας δὲ Πέτρος σὺν τῷ Ἰωάννῃ, εἶπε, Βλέψον εἰς ἡμᾶς. Καλῶς· Κοινὴν γὰρ ἐκατέρων τὸ τοῦ θαύματος ἔργον· ἐξ ἐκατέρων τῆς ἰάσεως προέρχεται χάρις. Εἰ γὰρ καὶ φθέγγεται μόνος ὁ Πέτρος, ἀλλὰ συνεργός ὁ Ἀπόστολος. Βλέψον εἰς ἡμᾶς, ὁβολῶν θηρευτά. Τῷ χλωδῷ καθεζομένῳ προστάττει μικρὸν παραμελεῖσθαι τῆς θήρας; Παῦσαι, φησί, πρὸς τὸ παρὸν ἐπιζητῶν ὁβολούς. Γενοῦ χάριτος; προσαίτης, μὴ χρήματος. Εἰ χρήματα ζητεῖς, πενεστέροις αἰτεῖς. Ἀργύριον καὶ χρυσίον οὐχ ὑπάρχει μοι· ὁ δὲ ἔχω, τοῦτο σοι δίδωμι. Μὴ ζηταί χρήματα, ὧν οὐκ ἔχω τὴν δόσιν. Αἴτησον πάθους ἀπλλαγὴν, ἢ ἔχω τὴν χάριν. Σὺ δὲ σύγκρινον (51)

3. Is, inquit Scriptura, cum vidisset Petrum et Joannem incipientes introire in templum, rogabat, ut eleemosynam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Joanne dixit: Respice in nos¹¹. Recte. Communis siquidem cum utroque miraculi effectio, ex utroque curationis profecta est gratia. Etsi enim solus loquitur Petrus, tamen adjutor est Apostolus. Respice in nos, obolorum captator. Desidiosum claudum jubet nonnihil lucelli curam remittere. Ne, inquit, obolos modo quæsiveris: gratiæ mendicus esto, non pecuniæ. Pecuniam si quæris, rogas pauperiores: Argentum et aurum non est mihi: quod autem habeo, hoc tibi do¹². Ne pecuniam quæsiveris, quam dare non habeo. Roga malis exsolvi, cujus rei gratia mecum communicata est. Tu vero cum

¹¹ Act. III, 3, 4. ¹² ibid. 6.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(47) Ἐν τῷ τῆς φύσεως ἐργαστηρίῳ ἐβλάστησεν. Ut blastestēn Theophrasto ponitur pro prima, eaque imperfecta frondium eruptione de ramis, et ἐπιπλαστειν, sive ἐπιβλάστησις de frondibus ipsis, ramisculis, fructibus perfectius enatis: ita hic τὸ βλαστειν positum est pro prima claudi istius formatione, aut etiam pro pleniore, dum adhuc ageret in utero. Adverte illud ἐν τῷ.

(48) Πρὸς τὸν νόμον. De more, ut ante ἔνομος et νόμιμος cepimus. Forte ναὸν non inconcinne le-

gatur.

(49) Προσαίτην. Rogatorem, sive mendicum. E Martiali lib. IV, epist. 30: *Bujanos sedet ad lacus rogator*. Testor subinde, qui mihi ad versionem hic et ibi auctores, ne ogganniatu turbatores nova me procedere vocabula.

(50) Ἡρώτα ἐλεημοσύνην λαβεῖν. λαβεῖν non est in quibusdam Bibliis.

(51) Σὺ δὲ σύγκρινον. Συγκρίνει Basiliius alter *Oratione de fide*: Ἠσπὰ πολλῶν γὰρ λαδῶν χρυσῶν

differtis auro thesauris, quod a nobis accipis, compone. *In nomine Jesu Christi Nazareni, surge, et ambula* ²². Pro obolo fer pedes, pro pane temporario naturæ supplementum accipe, pro amoris solatio viam usumque membrorum. Hæ meæ divitiæ, hoc aurum Petri, hoc apostolorum munus. *Surge, et ambula*. Hunc thesaurum, hanc nobis hæreditatem Nazareus reliquit. *In nomine Jesu Christi Nazareni surge, et ambula*. Ut ille de sepulcro, sic tu de ista ærumna exsili. *Monstra* Judæis maledicis resurrectionem, eum reapse testare, qui resurrexit: prædica pedibus, quæ nos linguis sine assensu prædicamus. Claudicantes Judæorum mentes persana. Quandoquidem Judæi parum credunt, et Christum a mortuis surrexisse moleste ferunt a nobis palam asseri, utrisque judex esto, **121** et tua debilitate fer pro veritate sententiam, eaque debilitas abacta integra a muneribus voce judicium exerceat. Christus, de quo dubitant hærentque Judæi, tuis pedibus dilaudetur. Quod si post invocationem malum remanserit, ac nisi Christi compellatio jacentem erexerit, non surrexit Christus, tumultus indissolubilis, resurrectionis prædicatio fabula. Sin Christi compellatione sola mortuos reapse vident resurgere, ne diutius veritati oblatrent. Sed quid eam disputationem ordior? *Respice in nos*, ne visu captes præsentia, sed de resurrectione judex esto. *In nomine Jesu Christi surge, et ambula*. Si mortuus est qui vocatur in vota, remaneat claudicationis malum; si Christus in tumulo, vel eo invocato pedes teneat ægrotudo. Quod si calcata morte surrexit Christus, eventum opere testificare, quod tumulo exierit, ut rebus, quas vellicant, conspectis ad Crucifixum accedant: *In nomine Jesu Christi Nazareni surge, et ambula*. Eadem memoro ejus a vobis in crucem acti indicia, nec ad Deitatis celsitudinem verbis recurro, carnis signa profero. O Petri sapientiam! o audaciam! Intus in templo Judæi, et Crucifixi resurrectionem* resurrectionis simulacrum procudit claudum consolidando, contraque mendaces linguas pedes veritatis indices produxit in aciem. *Surge, et ambula*. Non illud sufficit: *Surge*, nisi et hoc adjungat: *Ambula*. Duplicis miraculi duplex testis esto. Cum enim resurrectionem exceperit ðssumptio, per utramque malo imperat: ut mali fuga testis sit veræ vocis eorum, quæ dicuntur. *Ei apprehensa manu ejus dextera alleravit eum*. Emisit vocem, inmisit tangendi vim, et liberationem a malo imitatione quadam expressit.